UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

                  Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2024

                                           Kính gửi:
-   Sở Tài nguyên và Môi trường;

-   Ban QLDA 2, 85;

-   UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 65/BC-

STNMT ngày 20/03/2024 về việc báo cáo kết quả rà soát, thống kê nhu cầu vật
liệu xây dựng phục vụ Dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn
2021 - 2025, đoạn qua địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Ban Quản lý dự án 2, Ban Quản lý dự án 85 tăng cường công

tác quản lý, giám sát hoạt động khai thác mỏ vật liệu và bãi thải phục vụ thi
công dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 theo

nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 215/UBND-KT ngày 09/01/2024 và Văn bản số
967/UBND-KT ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh.

2. Đối với nhu cầu vật liệu đất, cát còn thiếu thuộc Dự án thành phần Quy
Nhơn - Chí Thạnh, yêu cầu Ban Quản lý dự án 85 và các nhà thầu thi công tính
toán, lập thủ tục đăng ký khai thác đất trong phạm vi dự án đầu tư công trình cao
tốc hoặc đăng ký khai thác mỏ mới (đất, cát) áp dụng cơ chế đặc thù theo Nghị
quyết số 106/2023/QH15 ngày 28/11/2023 của Quốc hội, Nghị quyết số 16/NQ-

CP ngày 27/01/2024 của Chính phủ và Văn bản số 1264/BTNMT-KSVN ngày

29/02/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường (thời gian áp dụng đến hết ngày
30/6/2025); đồng thời, xem xét sử dụng các điểm mỏ cát đã được UBND tỉnh
cấp phép để đảm bảo khối lượng thi công công trình.

3. Giao UBND huyện Phù Cát phối hợp với Chủ đầu tư hỗ trợ nhà thầu thi
công trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với mỏ đất TDPC11 tại
xã Cát Lâm, huyện Phù Cát, để đảm bảo điều kiện khai thác mỏ phục vụ dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Các Sở: XD, GTVT;

- UBND các huyện: PM, HA, TS, TP;

- UBND các TX An Nhơn, Hoài Nhơn;

- UBND TP Quy Nhơn;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                       Nguyßn Tự Công Hoàng

Về việc rà soát nhu cầu vật liệu xây dựng
phục vụ Dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc - Nam giai đoạn
2021 - 2025, đoạn qua địa bàn tỉnh.

2241 27